
01 - Actividades Centrales 0.00 37,500.00 37,500.00 37,500.00 1,138,850.00 0.00 0.001,119,000.00 71,000.00 1,190,000.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 37,500.00 37,500.00 37,500.00 1,138,850.00 0.00 0.001,119,000.00 71,000.00 1,190,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 37,500.00 37,500.00 37,500.00 1,138,850.00 0.00 0.001,119,000.00 71,000.00 1,190,000.00

001 - Corporación 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 576,000.00 0.00 0.00576,000.00 0.00 576,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 576,000.00 0.00 0.00576,000.00 0.00 576,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

576,000.00 0.00 576,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 576,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 576,000.00 0.00 576,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 576,000.00 0.00 0.00

002 - Alcaldía Municipal 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 330,000.00 0.00 0.00354,000.00 0.00 354,000.00

000 - Sin Obra 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 330,000.00 0.00 0.00354,000.00 0.00 354,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

336,000.00 0.00 336,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 312,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 288,000.00 0.00 288,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 0.00 264,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

003 - Auditoria Municipal 0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 84,500.00 0.00 0.0091,000.00 0.00 91,000.00

000 - Sin Obra 0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 84,500.00 0.00 0.0091,000.00 0.00 91,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

91,000.00 0.00 91,000.00 0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 84,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 39,000.00 0.00 39,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 39,000.00 0.00 39,000.00 0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 0.00 32,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 6,500.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,500.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Secretaría 
Municipal

0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 91,000.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

000 - Sin Obra 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 91,000.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

98,000.00 0.00 98,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 91,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 42,000.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 42,000.00 0.00 42,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: C.RODRIGUEZ

02:55 p.m.
Pagina: 1 de 30
Hora  :
Emisión:  07/02/2020

SAN JUAN DE OPOA, COPÁN

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2020

Todos los Tipos.

1/1/2020 al 31/1/2020Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2020 31/1/2020 07/02/2020al2020al

Del: 1/1/2020 Al: 31/1/2020

07/02/2020 02:55:58 p.m. 1



005 - Vice Alcalde 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 57,350.00 0.00 0.000.00 71,000.00 71,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 57,350.00 0.00 0.000.00 71,000.00 71,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 66,000.00 66,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,350.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 60,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,350.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 3,000.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 3,000.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

03 - Administración Financiera 0.00 486,690.00 486,690.00 486,690.00 1,763,959.42 0.00 0.002,189,026.94 125,627.58 2,314,654.52

00 - Sin Sub Programa 0.00 486,690.00 486,690.00 486,690.00 1,763,959.42 0.00 0.002,189,026.94 125,627.58 2,314,654.52

000 - Sin Proyecto 0.00 486,690.00 486,690.00 486,690.00 1,763,959.42 0.00 0.002,189,026.94 125,627.58 2,314,654.52

001 - Tesorería Municipal 0.00 465,690.00 465,690.00 465,690.00 1,396,959.42 0.00 0.001,801,026.94 125,627.58 1,926,654.52

000 - Sin Obra 0.00 465,690.00 465,690.00 465,690.00 1,396,959.42 0.00 0.001,801,026.94 125,627.58 1,926,654.52

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

656,000.00 0.00 656,000.00 0.00 449,700.00 449,700.00 449,700.00 188,800.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 48,000.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 48,000.00 0.00 48,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

11300 11-001-01 10 1 Retribuciones a 
Personal Directivo y 
de Control

44,000.00 0.00 44,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 100,000.00 37,200.00 62,800.00 0.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 0.00 50,800.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 400,000.00 37,200.00 437,200.00 0.00 437,200.00 437,200.00 437,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

275,026.94 55,627.58 330,654.52 0.00 0.00 0.00 0.00 298,154.52 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

50,000.00 50,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

24710 11-001-01 10 1 Servicios de 
Consultoría de 
Gestión 
Administrativa, 
Financiera y 
Actividades Conexas

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,500.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

15,000.00 5,627.58 20,627.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,627.58 0.00 0.00
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25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

5,026.94 0.00 5,026.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,026.94 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

70,000.00 40,000.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 95,994.90 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 10,000.00 20,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700.90 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 3 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 294.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

10,000.00 20,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

800,000.00 30,000.00 830,000.00 0.00 15,990.00 15,990.00 15,990.00 814,010.00 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 3 Equipos Varios de 
Oficina

0.00 30,000.00 30,000.00 0.00 15,990.00 15,990.00 15,990.00 0.00 14,010.00 0.00 0.00

42310 11-001-01 20 1 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

002 - Administración 
Tributaria

0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 84,500.00 0.00 0.0091,000.00 0.00 91,000.00

000 - Sin Obra 0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 84,500.00 0.00 0.0091,000.00 0.00 91,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

91,000.00 0.00 91,000.00 0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 84,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 39,000.00 0.00 39,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 39,000.00 0.00 39,000.00 0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 0.00 32,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 6,500.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,500.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Catastro Municipal 0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 170,500.00 0.00 0.00177,000.00 0.00 177,000.00

000 - Sin Obra 0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 170,500.00 0.00 0.00177,000.00 0.00 177,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

172,000.00 0.00 172,000.00 0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 165,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 78,000.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 78,000.00 0.00 78,000.00 0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 0.00 71,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,500.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

004 - Administración 
Presupuestaria y 
Contabilidad

0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 112,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - Sin Obra 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 112,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 104,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 48,000.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 48,000.00 0.00 48,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

04 - Unidades Municipales 0.00 35,500.00 35,500.00 35,500.00 474,500.00 0.00 0.00510,000.00 0.00 510,000.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 35,500.00 35,500.00 35,500.00 474,500.00 0.00 0.00510,000.00 0.00 510,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 35,500.00 35,500.00 35,500.00 474,500.00 0.00 0.00510,000.00 0.00 510,000.00

001 - Unidad Técnica 
Municipal

0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 109,000.00 0.00 0.00117,000.00 0.00 117,000.00

000 - Sin Obra 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 109,000.00 0.00 0.00117,000.00 0.00 117,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 104,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 48,000.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 48,000.00 0.00 48,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

002 - Oficina Municipal 
de la Mujer

0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 85,500.00 0.00 0.0092,000.00 0.00 92,000.00

000 - Sin Obra 0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 85,500.00 0.00 0.0092,000.00 0.00 92,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

91,000.00 0.00 91,000.00 0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 84,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 39,000.00 0.00 39,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 39,000.00 0.00 39,000.00 0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 0.00 32,500.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 6,500.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,500.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00
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003 - Unidad de Medio 
Ambiente

0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 105,000.00 0.00 0.00113,000.00 0.00 113,000.00

000 - Sin Obra 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 105,000.00 0.00 0.00113,000.00 0.00 113,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 104,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 48,000.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 48,000.00 0.00 48,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

004 - Oficial de 
Información Pública

0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 84,500.00 0.00 0.0091,000.00 0.00 91,000.00

000 - Sin Obra 0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 84,500.00 0.00 0.0091,000.00 0.00 91,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

91,000.00 0.00 91,000.00 0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 84,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 39,000.00 0.00 39,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 39,000.00 0.00 39,000.00 0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 0.00 32,500.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 6,500.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,500.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Unidad de 
Desarrollo Social

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Motorista Municipal 0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 42,000.00 0.00 0.0048,500.00 0.00 48,500.00

000 - Sin Obra 0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 42,000.00 0.00 0.0048,500.00 0.00 48,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

48,500.00 0.00 48,500.00 0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 42,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 19,500.00 0.00 19,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 19,500.00 0.00 19,500.00 0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,500.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - Unidad de Turismo 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 48,500.00 0.00 0.0048,500.00 0.00 48,500.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 48,500.00 0.00 0.0048,500.00 0.00 48,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

48,500.00 0.00 48,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 39,000.00 0.00 39,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,500.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 - Director Municipal de Justicia 0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 84,500.00 0.00 0.0091,000.00 0.00 91,000.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 84,500.00 0.00 0.0091,000.00 0.00 91,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 84,500.00 0.00 0.0091,000.00 0.00 91,000.00

001 - Director Municipal 
de Justicia

0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 84,500.00 0.00 0.0091,000.00 0.00 91,000.00

000 - Sin Obra 0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 84,500.00 0.00 0.0091,000.00 0.00 91,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

91,000.00 0.00 91,000.00 0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 84,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 39,000.00 0.00 39,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 39,000.00 0.00 39,000.00 0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 0.00 32,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 6,500.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,500.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11 - Vida Mejor (40%) 341,793.00 2,749.05 2,749.05 2,749.05 6,307,233.62 0.00 0.006,297,405.19 527,089.48 6,824,494.67

01 - Educación 205,817.00 0.00 0.00 0.00 1,693,193.54 0.00 0.001,941,229.54 70,000.00 2,011,229.54

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 971,000.00 0.00 0.00971,000.00 0.00 971,000.00

001 - Transferencias al 
sector Educación 
fortalecimiento al 
personal docente y 
estudiantil en 
diferentes centros

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

002 - Transferencias para 
cabildo abierto de 
Educación

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

003 - Dotación de 
instrumentos 
musicales para 
bandas de guerra

0.00 0.00 0.00 0.00 21,000.00 0.00 0.0021,000.00 0.00 21,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 21,000.00 0.00 0.0021,000.00 0.00 21,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

21,000.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

21,000.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00

004 - Subsidio para 
transportar merienda 
escolar a las 
diferentes 
comunidades

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

005 - Transferencias al 
sector educacion para 
equipamiento para 
proteccion de 
merienda escolar 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

001 - Proyecto de 
construcción de aula 
salón en la escuela Aldea 
el Pinal

0.00 0.00 0.00 0.00 57,806.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 57,806.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Proyecto de 
construcción de 
aula salón en la 
escuela Aldea el 
Pinal

0.00 0.00 0.00 0.00 57,806.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,806.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,806.00 0.00 0.00

002 - Construcción de baños 
de Instituto Monseñor 
Luis Alfonso Santos 

181,297.00 0.00 0.00 0.00 118,703.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 181,297.00 0.00 0.00 0.00 118,703.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construcción de 
baños de 
Instituto 
Monseñor Luis 
Alfonso Santos 

181,297.00 0.00 0.00 0.00 118,703.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 181,297.00 0.00 0.00 0.00 118,703.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 181,297.00 0.00 0.00 0.00 0.00 118,703.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de 
Escuela Salvador Erazo 
en Aldea El Higon 

24,520.00 0.00 0.00 0.00 175,480.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 24,520.00 0.00 0.00 0.00 175,480.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mejoramiento 
De Escuela 
Salvador Erazo En 
Aldea El Higon

24,520.00 0.00 0.00 0.00 175,480.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 24,520.00 0.00 0.00 0.00 175,480.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 24,520.00 0.00 0.00 0.00 0.00 175,480.00 0.00 0.00
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004 - Construccion de Aula 
en Escuela Salvador 
Corleto aldea de 
Torihuaque

0.00 0.00 0.00 0.00 170,229.54 0.00 0.00170,229.54 0.00 170,229.54

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 170,229.54 0.00 0.00170,229.54 0.00 170,229.54

001 - Construccion De 
Aula En Escuela 
Salvador Corleto 
Aldea De 
Torihuaque

0.00 0.00 0.00 0.00 170,229.54 0.00 0.00170,229.54 0.00 170,229.54

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

170,229.54 0.00 170,229.54 0.00 0.00 0.00 0.00 170,229.54 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

170,229.54 0.00 170,229.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 170,229.54 0.00 0.00

005 - Construccion cerca de 
la escuela Renacimiento 
en Aldea Cebratana

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Construccion 
Cerca De La 
Escuela 
Renacimiento En 
Aldea Cebratana

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

006 - Mejoramiento de 
Baños de la Escuela Jose 
Cecilio del Valle del 
casco urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 49,975.00 0.00 0.000.00 70,000.00 70,000.00

001 - Mejoramiento de 
Baños de la Escuela 
Jose Cecilio del Valle 
del casco urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 49,975.00 0.00 0.000.00 70,000.00 70,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 49,975.00 0.00 0.000.00 70,000.00 70,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 70,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,975.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 70,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,975.00 0.00 0.00

02 - Salud 0.00 2,749.05 2,749.05 2,749.05 2,049,000.23 0.00 0.001,939,000.00 112,749.28 2,051,749.28

000 - Sin Proyecto 0.00 2,749.05 2,749.05 2,749.05 804,000.00 0.00 0.00789,000.00 17,749.05 806,749.05
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001 - Transferencias al 
sector salud subsidios 
al personal de la 
Unidad de Salud

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - Subsidio a personas 
de escasos recursos 
(medicamentos, 
transporte de 
pacientes y 
diagnósticos clínicos

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

003 - Subsidio para 
Brigadas Medicas

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

004 - Apoyo a Voluntarios 
de salud y monitoreo 
de peso

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00
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005 - Subsidio para 
Arrendamiento de 
vehículo de 
recolección de 
desechos

0.00 0.00 0.00 0.00 96,000.00 0.00 0.0096,000.00 0.00 96,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 96,000.00 0.00 0.0096,000.00 0.00 96,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00

006 - Subsidio a hospital 
de occidente y 
proyecto teleton

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0015,000.00 15,000.00 30,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0015,000.00 15,000.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

15,000.00 15,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

15,000.00 15,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

007 - Subsidio a CAMO 0.00 0.00 0.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00108,000.00 0.00 108,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00108,000.00 0.00 108,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00

008 - Campaña 
preventiva contra el 
Dengue

0.00 2,749.05 2,749.05 2,749.05 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 2,749.05 22,749.05

000 - Sin obra 0.00 2,749.05 2,749.05 2,749.05 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 2,749.05 22,749.05

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 2,749.05 22,749.05 0.00 2,749.05 2,749.05 2,749.05 20,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

55110 11-011-02 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 2,749.05 2,749.05 0.00 2,749.05 2,749.05 2,749.05 0.00 0.00 0.00 0.00
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001 - Ampliacion de 
Alcantarillado Sanitario 
Barrio el Arrayan

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Ampliacion De 
Alcantarillado 
Sanitario Barrio El 
Arrayan

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

002 - Restructuracion de 
linea de distribucion de 
sistema de agua potable 
del casco urbano 
(PRIMERA ETAPA)

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Restructuracion 
de linea de 
distribucion de 
sistema de agua 
potable del casco 
urbano (PRIMERA 
ETAPA)

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

003 - Construccion planta 
purificadora de agua 
casco urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 195,000.00 0.00 0.00100,000.00 95,000.00 195,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 195,000.00 0.00 0.00100,000.00 95,000.00 195,000.00

001 - Construccion 
Planta 
Purificadora De 
Agua Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 195,000.00 0.00 0.00100,000.00 95,000.00 195,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 95,000.00 195,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 195,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 95,000.00 195,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 195,000.00 0.00 0.00
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004 - Ampliacion de 
Proyecto de agua 
potable aldea Contamal

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

001 - Ampliacion de 
Proyecto de agua 
potable aldea 
Contamal

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

005 - Mejoramiento sistema 
de agua potable aldea 
Valle Maria Auxiliadora

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

001 - Mejoramiento 
sistema de agua 
potable aldea 
Valle Maria 
Auxiliadora

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

006 - Mejoramiento sistema 
de agua potable aldea 
Los Pozos 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Mejoramiento 
sistema de agua 
potable aldea Los 
Pozos 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

007 - Construccion de Centro 
de Salud Barrio El Centro 
San Juan De Opoa

0.00 0.00 0.00 0.00 0.23 0.00 0.000.00 0.23 0.23

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.23 0.00 0.000.00 0.23 0.23
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001 - Construccion de 
Centro de Salud 
Barrio El Centro 
San Juan De Opoa

0.00 0.00 0.00 0.00 0.23 0.00 0.000.00 0.23 0.23

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.23 0.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.23 0.00 0.00

47110 22-133-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.23 0.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.23 0.00 0.00

03 - Vivienda 135,976.00 0.00 0.00 0.00 1,424,024.00 0.00 0.001,410,000.00 150,000.00 1,560,000.00

001 - Mejoramiento de 
viviendas zona 1 ( Valle 
Maria Auxiliadora, 
Montañita, Pinal, 
Portillo, Contamal, 
Linderos, casco urbano )

46,524.00 0.00 0.00 0.00 453,476.00 0.00 0.00450,000.00 50,000.00 500,000.00

001 - Mejoramiento de 
viviendas zona 1 
( Valle Maria 
Auxiliadora, 
Montañita, Pinal, 
Portillo, Contamal, 
Linderos, casco 
urbano )

46,524.00 0.00 0.00 0.00 453,476.00 0.00 0.00450,000.00 50,000.00 500,000.00

000 - Sin Obra 46,524.00 0.00 0.00 0.00 453,476.00 0.00 0.00450,000.00 50,000.00 500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

450,000.00 50,000.00 500,000.00 46,524.00 0.00 0.00 0.00 453,476.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

450,000.00 50,000.00 500,000.00 46,524.00 0.00 0.00 0.00 0.00 453,476.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
viviendas zona 2 
( Coyolar, Cebratana, 
Colatina, Las Sandias, 
Torihuaque, El Limon, 
Guarumas y Laguna 
Negra )

38,256.00 0.00 0.00 0.00 471,744.00 0.00 0.00460,000.00 50,000.00 510,000.00

001 - Mejoramiento de 
viviendas zona 2 
( Coyolar, Cebratana, 
Colatina, Las Sandias, 
Torihuaque, El Limon, 
Guarumas y Laguna 
Negra )

38,256.00 0.00 0.00 0.00 471,744.00 0.00 0.00460,000.00 50,000.00 510,000.00

000 - Sin Obra 38,256.00 0.00 0.00 0.00 471,744.00 0.00 0.00460,000.00 50,000.00 510,000.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

460,000.00 50,000.00 510,000.00 38,256.00 0.00 0.00 0.00 471,744.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

460,000.00 50,000.00 510,000.00 38,256.00 0.00 0.00 0.00 0.00 471,744.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de 
vivienda zona 3 ( Los 
Posos, El Jagua, Santa 
Elena y Ocote Seco )

51,196.00 0.00 0.00 0.00 498,804.00 0.00 0.00500,000.00 50,000.00 550,000.00

001 - Mejoramiento de 
vivienda zona 3 ( Los 
Posos, El Jagua, 
Santa Elena y Ocote 
Seco )

51,196.00 0.00 0.00 0.00 498,804.00 0.00 0.00500,000.00 50,000.00 550,000.00

000 - Sin Obra 51,196.00 0.00 0.00 0.00 498,804.00 0.00 0.00500,000.00 50,000.00 550,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 50,000.00 550,000.00 51,196.00 0.00 0.00 0.00 498,804.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 50,000.00 550,000.00 51,196.00 0.00 0.00 0.00 0.00 498,804.00 0.00 0.00

04 - Niñez y Juventud 0.00 0.00 0.00 0.00 348,797.67 0.00 0.00220,000.00 128,797.67 348,797.67

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 348,797.67 0.00 0.00220,000.00 128,797.67 348,797.67

001 - Transferencias para 
dotación de Kitts 
escolar 
(indumentaria)

0.00 0.00 0.00 0.00 178,797.67 0.00 0.00150,000.00 28,797.67 178,797.67

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 178,797.67 0.00 0.00150,000.00 28,797.67 178,797.67

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 28,797.67 178,797.67 0.00 0.00 0.00 0.00 178,797.67 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 28,797.67 178,797.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 178,797.67 0.00 0.00

002 - Subsidio a 
celebración del día 
del niño en 
Septiembre

0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.0040,000.00 50,000.00 90,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.0040,000.00 50,000.00 90,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,000.00 50,000.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

40,000.00 50,000.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00
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003 - Subsidio y apoyo a 
programa nutricional 
para niños con 
problemas de 
desnutrición

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

004 - Subsidio para 
compra de 
instrumentos 
musicales para 
enseñanza a niños del 
municipio 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

05 - Atención a la Mujer 0.00 0.00 0.00 0.00 792,218.18 0.00 0.00787,175.65 65,542.53 852,718.18

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 792,218.18 0.00 0.00787,175.65 65,542.53 852,718.18

001 - Transferencias al 
Sector Mujer para 
acciones de 
capacitación en 
derechos de la Mujer

0.00 0.00 0.00 0.00 255,815.46 0.00 0.00236,152.70 19,662.76 255,815.46

000 -  Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 255,815.46 0.00 0.00236,152.70 19,662.76 255,815.46

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

236,152.70 19,662.76 255,815.46 0.00 0.00 0.00 0.00 255,815.46 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

236,152.70 19,662.76 255,815.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 255,815.46 0.00 0.00
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002 -  Transferencias al 
Sector Mujer para 
iniciativas 
productivas y micro-
empresariales a 
grupos de mujeres 
organizadas en la red
( panaderías, 
elaboración de 
comidas, sastrería, 
bisutería, etc)

0.00 0.00 0.00 0.00 255,815.46 0.00 0.00236,152.70 19,662.76 255,815.46

000 -  Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 255,815.46 0.00 0.00236,152.70 19,662.76 255,815.46

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

236,152.70 19,662.76 255,815.46 0.00 0.00 0.00 0.00 255,815.46 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

236,152.70 19,662.76 255,815.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 255,815.46 0.00 0.00

003 -  Transferencias al 
Sector Mujer para 
realizacion de 
citologias, 
medicamentos 
transporte, 
elaboracion de 
examenes y 
diagnostico clinico

0.00 0.00 0.00 0.00 164,163.64 0.00 0.00157,435.13 13,108.51 170,543.64

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 164,163.64 0.00 0.00157,435.13 13,108.51 170,543.64

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

157,435.13 13,108.51 170,543.64 0.00 0.00 0.00 0.00 164,163.64 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

157,435.13 13,108.51 170,543.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 164,163.64 0.00 0.00

004 -  Transferencias al 
Sector Mujer para 
becas a Madres 
Soltera

0.00 0.00 0.00 0.00 85,271.81 0.00 0.0078,717.56 6,554.25 85,271.81

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 85,271.81 0.00 0.0078,717.56 6,554.25 85,271.81

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

78,717.56 6,554.25 85,271.81 0.00 0.00 0.00 0.00 85,271.81 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

78,717.56 6,554.25 85,271.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,271.81 0.00 0.00
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005 -  Transferencias al 
Sector Mujer para 
mejoramiento de las 
condiciones de vida 
de las mujeres

0.00 0.00 0.00 0.00 31,151.81 0.00 0.0078,717.56 6,554.25 85,271.81

000 -  Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 31,151.81 0.00 0.0078,717.56 6,554.25 85,271.81

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

78,717.56 6,554.25 85,271.81 0.00 0.00 0.00 0.00 31,151.81 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

78,717.56 6,554.25 85,271.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,151.81 0.00 0.00

12 - Pro Honduras (10%) 0.00 0.00 0.00 0.00 1,705,436.35 0.00 0.001,574,351.30 131,085.05 1,705,436.35

01 - Actividades Productivas 
para el desarrollo

0.00 0.00 0.00 0.00 1,361,085.05 0.00 0.001,230,000.00 131,085.05 1,361,085.05

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00230,000.00 50,000.00 280,000.00

001 - Ordenamiento 
territorial

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00150,000.00 50,000.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00150,000.00 50,000.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 50,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 50,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Apoyo al sector de 
la Micro, Pequeña y 
Mediana Empresa 
(MIPYME) rural y 
urbano )

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

003 - Seguridad 
Alimentaria ( SALUD 
Y NUTRICION)

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

004 - Vivero Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

001 - Canalización de aguas 
lluvias desde casa de 
Fernando Licona hasta 
casa del Sr. Fernando 
Coto (segunda etapa)

0.00 0.00 0.00 0.00 281,085.05 0.00 0.00200,000.00 81,085.05 281,085.05

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 281,085.05 0.00 0.00200,000.00 81,085.05 281,085.05

001 - Canalización de 
aguas lluvias 
desde casa de 
Fernando Licona 
hasta casa del Sr. 
Fernando Coto 
(segunda etapa)

0.00 0.00 0.00 0.00 281,085.05 0.00 0.00200,000.00 81,085.05 281,085.05

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 81,085.05 281,085.05 0.00 0.00 0.00 0.00 281,085.05 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 81,085.05 281,085.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 281,085.05 0.00 0.00

002 - Pavimentacion de calle 
Barrio Nuevo Calle donde 
el Señor Guadalupe Diaz

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

001 - Pavimentacion 
de calle Barrio 
Nuevo Calle 
donde el Señor 
Guadalupe Diaz

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

02 - Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 344,351.30 0.00 0.00344,351.30 0.00 344,351.30

001 - Contraparte para 
fortalecimiento turístico 
del Parque Natural La 
Montañita 

0.00 0.00 0.00 0.00 344,351.30 0.00 0.00344,351.30 0.00 344,351.30
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001 - Contraparte para 
fortalecimiento 
turístico del Parque 
Natural La Montañita 

0.00 0.00 0.00 0.00 344,351.30 0.00 0.00344,351.30 0.00 344,351.30

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 344,351.30 0.00 0.00344,351.30 0.00 344,351.30

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

344,351.30 0.00 344,351.30 0.00 0.00 0.00 0.00 344,351.30 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

344,351.30 0.00 344,351.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 344,351.30 0.00 0.00

13 - Todos por la Paz (20%) 0.00 0.00 0.00 0.00 3,110,969.90 0.00 0.003,148,702.59 262,170.10 3,410,872.69

01 - Cultura 0.00 0.00 0.00 0.00 510,000.00 0.00 0.00460,000.00 50,000.00 510,000.00

000 -  Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 510,000.00 0.00 0.00460,000.00 50,000.00 510,000.00

001 -  Subsidio a feria 
patronal de San Juan 
Bautista

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Subsidio a feria 
patronales de 
Diferentes 
comunidades(18)

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

003 - Subsidio y Apoyo en 
la organización de 
cuadro de danza 
municipal 
(Alimentación, 
Transporte, 
Vestimenta, 
instructor e 
incentivos)

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0020,000.00 50,000.00 70,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0020,000.00 50,000.00 70,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 50,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 50,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

004 - Subsidios para 
celebración de noches 
culturales al comité 
cívico

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

005 - Subsidio para 
compra de Equipo 
para complemento de 
la Marimba Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

006 - Subsidio Para 
Talleres de Arte 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

02 - Deportes 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 -  Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

001 - Subsidios para 
dotación de balones y 
trofeos

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00
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03 - Seguridad Ciudadana 0.00 0.00 0.00 0.00 1,261,969.90 0.00 0.001,348,702.59 212,170.10 1,560,872.69

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

001 - Fortalecimiento y 
Apoyo a Recreovias

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

002 - Transferencias al 
sector Seguridad

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

001 - Ampliación de 
Electrificación Área Rural 
(Linderos, Santa Elena)

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Ampliacion de 
Electrificacion 
Area Rural 
(Linderos, Santa 
Elena)

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Ampliación de 
Electrificación Área 
Urbana (Barrio Olvido)

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Ampliación de 
Electrificación 
Área Urbana 
(Barrio Olvido)

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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003 - Mejoramiento de 
Electrificación En el Area 
Rural

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento de 
Electrificación En el 
Area Rural

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento 
(emparejar y engramar) 
Cancha de Futbol en 
Barrio El Olvido 

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Mejoramiento 
(emparejar y 
engramar) Cancha de 
Futbol en Barrio El 
Olvido 

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

005 - Electrificación de 
Cancha de Fútbol Barrio 
El Olvido

0.00 0.00 0.00 0.00 178,702.59 0.00 0.00178,702.59 0.00 178,702.59

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 178,702.59 0.00 0.00178,702.59 0.00 178,702.59

001 - Electrificación 
de Cancha de 
Futbol Barrio El 
Olvido

0.00 0.00 0.00 0.00 178,702.59 0.00 0.00178,702.59 0.00 178,702.59

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

178,702.59 0.00 178,702.59 0.00 0.00 0.00 0.00 178,702.59 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

178,702.59 0.00 178,702.59 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 178,702.59 0.00 0.00

006 - Ampliacion 
electrificacion en las 
comunidades de area 
rural Pinal y Montañita

0.00 0.00 0.00 0.00 13,267.31 0.00 0.000.00 212,170.10 212,170.10

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 13,267.31 0.00 0.000.00 212,170.10 212,170.10
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001 - Ampliacion 
electrificacion en 
las comunidades 
de area rural Pinal 
y Montañita

0.00 0.00 0.00 0.00 13,267.31 0.00 0.000.00 212,170.10 212,170.10

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 212,170.10 212,170.10 0.00 0.00 0.00 0.00 13,267.31 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 212,170.10 212,170.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,267.31 0.00 0.00

04 - Participación Ciudadana 0.00 0.00 0.00 0.00 919,000.00 0.00 0.00920,000.00 0.00 920,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 519,000.00 0.00 0.00520,000.00 0.00 520,000.00

001 - Ayudas sociales a 
personas de escasos 
recursos

0.00 0.00 0.00 0.00 49,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 49,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,000.00 0.00 0.00

002 - Apoyo y Subsidio 
para la Villa Navideña

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

003 - Subsidio a 
comisionado 
municipal y comisión 
ciudadana de 
transparencia

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

004 - Compra de ataúdes 
y Atenciones en 
Velorios

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

005 - Celebración de de 
Cabildos Abiertos
(Rendición de 
cuentas e 
Informativos y 
asambleas)

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

006 - Apoyo a los 
Alcohólicos Anónimos

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

007 - Subsidio para 
donación de 
mobiliario a Iglesias

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

008 -  Apoyo al Adulto 
Mayor

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00
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009 - Subsidio para 
Iglesias (Material de 
construcción para 
mejoramiento)

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de Sala 
Velatoria Municipal 
(Etapa 1)

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Construcción de 
Sala Velatoria 
Municipal (Etapa 
1)

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

05 -  Preservación del 
Patrimonio

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Subsidio  para 
Edificios y Obras con 
Potencial turístico y 
preservación del 
casco histórico

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

14 - Infraestructura Municipal (15%) 0.00 0.00 0.00 0.00 2,384,523.28 0.00 0.001,964,026.94 610,721.35 2,574,748.29

01 - Fortalecimiento Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 452,491.32 0.00 0.00439,382.82 13,108.50 452,491.32

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 452,491.32 0.00 0.00439,382.82 13,108.50 452,491.32
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001 - Transferencia 
Mancomunidad 
CONSEJO 
INTERMUNICIPAL 
HIGUITO

0.00 0.00 0.00 0.00 253,992.36 0.00 0.00253,992.36 0.00 253,992.36

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 253,992.36 0.00 0.00253,992.36 0.00 253,992.36

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

253,992.36 0.00 253,992.36 0.00 0.00 0.00 0.00 253,992.36 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

253,992.36 0.00 253,992.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 253,992.36 0.00 0.00

002 - Transferencia 
Instituto de 
Formación 
Profesional INFOP

0.00 0.00 0.00 0.00 14,760.00 0.00 0.0014,760.00 0.00 14,760.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 14,760.00 0.00 0.0014,760.00 0.00 14,760.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

14,760.00 0.00 14,760.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,760.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

14,760.00 0.00 14,760.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,760.00 0.00 0.00

003 - Transferencia 
Tribunal Superior de 
Cuentas TSC (1%)

0.00 0.00 0.00 0.00 170,543.63 0.00 0.00157,435.13 13,108.50 170,543.63

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 170,543.63 0.00 0.00157,435.13 13,108.50 170,543.63

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

157,435.13 13,108.50 170,543.63 0.00 0.00 0.00 0.00 170,543.63 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

157,435.13 13,108.50 170,543.63 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 170,543.63 0.00 0.00

004 - Transferencia a la 
Asociación de 
Municipios de 
Honduras AMHON

0.00 0.00 0.00 0.00 13,195.33 0.00 0.0013,195.33 0.00 13,195.33

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 13,195.33 0.00 0.0013,195.33 0.00 13,195.33

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

13,195.33 0.00 13,195.33 0.00 0.00 0.00 0.00 13,195.33 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

13,195.33 0.00 13,195.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,195.33 0.00 0.00

02 - Red Vial 0.00 0.00 0.00 0.00 1,762,031.96 0.00 0.001,354,644.12 597,612.85 1,952,256.97
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001 - Pavimentacion de 
tramo de calle que 
conduce al cementerio 
general (3 etapa)

0.00 0.00 0.00 0.00 533,581.34 0.00 0.00197,208.99 384,672.35 581,881.34

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 533,581.34 0.00 0.00197,208.99 384,672.35 581,881.34

001 - Pavimentacion 
de tramo de calle 
que conduce al 
cementerio 
general (3 etapa)

0.00 0.00 0.00 0.00 533,581.34 0.00 0.00197,208.99 384,672.35 581,881.34

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

197,208.99 384,672.35 581,881.34 0.00 0.00 0.00 0.00 533,581.34 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 306,362.12 306,362.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 258,062.12 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

197,208.99 78,310.23 275,519.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 275,519.22 0.00 0.00

002 - Embaulamiento de 
calle de la Escuela Jose 
Cecilio del Valle  a casa 
del Sr Nelson Coto

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Embaulamiento 
de calle de la 
Escuela Jose 
Cecilio del Valle  a 
casa del Sr Nelson 
Coto

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

94,708.99 0.00 94,708.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 94,708.99 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

205,291.01 0.00 205,291.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 205,291.01 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de 
carreteras en el area 
Rural 

0.00 0.00 0.00 0.00 899,029.19 0.00 0.00857,435.13 183,519.07 1,040,954.20

001 - Mejoramiento de 
carreteras en el area 
Rural 

0.00 0.00 0.00 0.00 899,029.19 0.00 0.00857,435.13 183,519.07 1,040,954.20

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 899,029.19 0.00 0.00857,435.13 183,519.07 1,040,954.20

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

857,435.13 183,519.07 1,040,954.20 0.00 0.00 0.00 0.00 899,029.19 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

857,435.13 183,519.07 1,040,954.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 899,029.19 0.00 0.00

004 - Pavimentación de Calle 
que conduce de la Posta 
Policial hacia la Escuela 
Jose Cecilio del Valle 
Barrio El Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 29,421.43 0.00 0.000.00 29,421.43 29,421.43

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 29,421.43 0.00 0.000.00 29,421.43 29,421.43

001 - Pavimentación 
de Calle que 
conduce de la 
Posta Policial 
hacia la Escuela 
Jose Cecilio del 
Valle Barrio El 
Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 29,421.43 0.00 0.000.00 29,421.43 29,421.43

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 29,421.43 29,421.43 0.00 0.00 0.00 0.00 29,421.43 0.00 0.00

47210 11-011-04 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 29,421.43 29,421.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,421.43 0.00 0.00

03 - Agua y Saneamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Ampliacion (1 pulgada) 
sistema de agua potable 
El Limon

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Ampliacion (1 
pulgada) sistema 
de agua potable 
El Limon

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

04 - Edificaciones Municipales 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

001 - Construccion de 
mausuleos 

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

001 - Construccion de 
mausuleos 

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00
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16,893,512.96 1,727,693.56 18,621,206.52 341,793.00 568,939.05 568,939.05 568,939.05 0.00 16,969,972.57 0.00 0.00TOTAL:
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Fecha Inicial:01/01/2019
Fecha Final: 30/09/2019
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